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Rezydentura w szpitalu powiatowym 

Robienie czegoś na siłę i wbrew komuś nigdy nie przynosi dobrego efektu. Jeżeli będziemy
zmuszać młodych lekarzy do dalekiego wyjazdu od miejsca zamieszkania na specjalizację, tylko po
to żeby go w jakimś szpitalu powiatowym umieścić, to tylko zniechęcimy ich do całego systemu
opieki zdrowotnej i do pozostania w kraju. Cały czas powinniśmy dążyć do tego, żeby zachęcać
młodych lekarzy do pozostania w Polsce, na co są dwa sposoby- godne wynagrodzenie oraz dobre
warunki pracy. I w tym kierunku powinniśmy iść, a nie w szukać koła ratunkowego na chwilę. Może
ono częściowo pomoże w jedynym problemie, ale jednocześnie spowoduje, że pojawią się kolejne -
powiedział Klaudiusz Komor, wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej
Więcej: https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Mlodzi-lekarze-buntuja-sie-przeciwko-
obowiazkowej-zsylce-do-powiatow-Chca-odroczenia-nowych-przepisow,233484,1.html
Źródło: Rynek Zdrowia
Środowisko lekarskie nie jest przeciwne temu, by zachęcać młodych lekarzy do odbywania
szkolenia w szpitalach o niższych poziomach referencyjnych, zlokalizowanych w mniejszych
miejscowościach: już dziś jest to przecież możliwe, niektórzy się na to decydują. Ministerstwo
Zdrowia powinno postawić na zachęty, a nie na przymus. Nie może być tak, że lekarz dostanie się
na rezydenturę w ośrodku akademickim, a mimo to - z powodu braków kadrowych w danym
regionie - zostanie „zesłany” do szpitala powiatowego - powiedział Paweł Doczekalski, zastępca
sekretarza Naczelnej Rady Lekarskiej i przewodniczący Komisji Młodych Lekarzy NRL.
Wiecej: https://pulsmedycyny.pl/dr-doczekalski-mlodzi-lekarze-boja-sie-zsylki-do-szpitali-
powiatowych-1153113
Źródło: Puls Medycyny
Minister zdrowia mówi o pracach nad projektem zakładającym, że rezydenci będą musieli część
programu odbywać w szpitalach powiatowych. Takie przepisy już istnieją, zostały uchwalone w
2020 roku w ramach dużej nowelizacji ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty – z wyjątkowo
długim vacatio legis, przesuwającym wejście w życie tego rozwiązania na 2023 rok. Dr Jarosław
Biliński, członek Naczelnej Rady Lekarskiej, który przewodniczył powołanemu w 2018 roku, na
mocy porozumienia ministra zdrowia z Porozumieniem Rezydentów, zespołowi ds. przygotowania
projektu nowelizacji ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, podkreśla w rozmowie z MP.PL,
że ostateczny kształt przepisu, przewidującego „zsyłki” rezydentów do szpitali powiatowych nie
jest tożsamy z wyjściową propozycją zespołu.
Więcej: https://prawo.mp.pl/wiadomosci/300092,szesc-miesiecy-stazu-w-powiecie
Źródło: Medycyna Praktyczna
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